АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI

0\.т0.2024 Ns 921

О проведении Недели функциональной грап,Iотности обуrшощихся в 9-х классах
общеобразовательных организаций на 202412025 у"rебный год

В соответствии с приказом уfiравления образования от 26.08.2024Ns777 <Об утверждении
Плана мероприятий (к,Щорожная карто) по формированию и оценке функциона:rьной
грамотности обуrающихся общеобразовательньIх организаций на 202412025 уrебный годD с
целью формирования и оценки функциональноЙ грtlпdотности обуrающихся
общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Неделю функциональной грtlndотности дJuI обуrаrощихся 9-х классов с
||.t1'2024 по 18.1t.024 по направлениям:
l l .Т t,2024 - читательская грамотность;
|2.| l .2024 - математическш грЕIN{отIIость;
I З .| l .2024 - естественно-научнаJI грап{отность ;

| 4.1 1.2024 - финансовшI грап{отность;
15.|1.2024 - креативное мышлоние;
t8.11.2024 - глоба-пьные компетенции.

2. МБОУ ДО кЦДЮТ> (Кирияк Т.Н.):
2.1. подготовить материалы для проведения мониторинга функциональной граN,Iотности по

6 направлениям

до 08.11.2024;
2.2. проанализировать результаты мониторинга функциональной грап,Iотности по 6

направлениям

до 22.||.2024;
2.3. ЗаСлУшать информацию о результатах мониторинга функциональной граN,Iотности по 6

напраВлениям на совещании зап{естителей руководителей общеобразовательньIх уrреждений
ноябрь,2024.

2.4.паправить итоговый отчет о результатах мониторинга функциона;rьной грамотности по б
НаПРаВлениям в Министерство образования, науки и молодежи Респубпики Крым

ноябрь,2024.
3.Руководителям общеобразовательных учреждений района:
3.1. ОбеСпечить обязательное уIастие всех обуrающихся 9-х классов в мониториЕге

функциональной грatп{отности по б направлениям;

прикАз

г. Симферополь